
Darkovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.935920N, 18.222127E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 514 ha

Počet obyvatel: 1 359 PSČ: 747 17

Adresa URL: www.darkovice.cz

Památky a zajímavosti Darkovice
Nejstarší budovou je hostinec Na Zastávce, který byl postaven v roce 1754 z cihel zbořeného zámečku
hlučínské vrchnosti. Kaple sv. Floriána byla vybudována roku 1815 jako poděkování za zrušení
poddanství. Hned vedle ní se nachází obecná škola z roku 1867, ve které se učí dodnes. Novou
dominantou obce se stal kostel sv. Hedviky, který byl postaven z darů občanů během 15 měsíců a vysvěcen
3. 7. 2005. Majestátně se tyčí na kopci a je viditelný z širokého okolí. Vedle něj se nachází rovněž
nový hřbitov se smuteční síní a dvěma velkými parkovišti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7890/darkovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.3.2024 02:29:27


